A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Agrupamento de Escuteiros 1143 S. Simão de 

Oiã, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2025, no valor 

de 3.500,00€ (três mil e quinhentos euros), a ser entregue, nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 368|GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 24 de 

abril de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ..................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Agrupamento 1143 S. Simão de Oiã, no âmbito 

da Medida de Apoio ao Escutismo para o ano 2025, no valor de 1.820,00€ (mil oitocentos e vinte 

euros), correspondente à formação de 91 elementos, a ser entregue, nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 369|GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 24 de 

abril de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais;

[...]

...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Agrupamento 1396 Arcanjo São Miguel de Oliveira 

do Bairro, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2025, no 

valor de 3.500,00€ (três mil e quinhentos euros), para apoio na prossecução do seu Plano de 

Atividades, a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 380|GAV, apresentada 

pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 5 de maio de 2025, que aqui se dá por integralmente

[...]

....................................................................................................................................  

1.º - Aprovar o Relatório Final que visa adjudicar a empreitada “Requalificação da ER 335 – entre 

Palhaça e Nariz – Fase I” à firma Embeiral – Infraestruturas e Serviços, Lda. pela importância de 

2.249.393,49 € + IVA (dois milhões, duzentos e quarenta e nove mil, trezentos e noventa e três euros 

e quarenta e nove cêntimos);  .................................................................................................................  

2.º - Aprovar a minuta do contrato em anexo àquela informação ...........................................................  

3.º - A execução do compromisso plurianual:  ........................................................................................  

2025: 1.376.959,49 € (um milhão, trezentos e setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e nove euros 

e quarenta e nove cêntimos) + IVA; ........................................................................................................  

2026: 872.434,00 € (oitocentos e setenta e dois mil, quatrocentos e trinta e quatro euros) + IVA; .......  

.................................................................................................................................................................  

PONTO 21 – INFORMAÇÃO N.º 63|2025 - PRESTADA PELA DIVISÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE,